
1 
 

 
 

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

RECTORADO 

 

 
 
 
 
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN 

FORMATO N° 003

 

BASE LEGAL                                         :    Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015 
 

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

N° DE SESIÓN :  SESIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 024  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 023-SD-2023 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA  

FECHA (**) : 21.06.2023 REALIZADO EL 22.06.2023 

HORA (**) : 10:00 a.m. 

LUGAR (**) : CONSEJO DE FACULTAD 
 

 

 MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO  

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. RUBEN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO  -.- 

DR. SANTIAGO ZEVALLOS SALINAS DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

DR. SEVERO CALDERON SAMANIEGO DOCENTE PRINCIPAL  -.- 

 
DR. CARLOS SANCHEZ GUZMAN 

 
DOCENTE PRINCIPAL 

 -.- 

MG. JAVIER AMADOR NAVARRO VELIZ DOCENTE ASOCIADO 
-.- 

 
MG. ROSA QUISPE ROJAS 

 
DOCENTE ASOCIADO 

 -.- 

 
ING. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO 

 
REPRESENTANTE DE EGRESADOS 


-.- 

 
ISRAEL ENRIQUE CORDOVA ZORRILLA  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
YADHIRA VILLEGAS HUANCOLLO  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

 -.- 

 
XIOMARA MILAGROS SOLANO CAMAYO  

 
REPRESENTANTE ESTUDIANTIL 

     -.- 



2 
 

 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE DESPACHO 
 

 VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 

 

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACIÓN DE INFORMES 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 
SI NO   

    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCION: 

CONOCIMIENTO: 



3  

 
 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD - ESTACION DE PEDIDOS 
 

 VISTO ACUERDO NOTIFICACIÓN 

SI NO   
    DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO: 

 
 
 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DEL DECANATO 
 

 1.1  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   



4  

PROVEÍDO N° 4265 – 

2023 – FI – DECA -UPLA. 

De fecha 21.06.2023. 

Asunto: PROPUESTA DE 

DOCENTES RESPONSABLES 

PARA LOS LABORATORIOS 

DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE 

INGENIERIA CIVIL.  

 

  APROBAR la MODIFICATORIA EN PARTE DE LA RESOLUCION N° 050-2023-FI 
PROPUESTA DE DOCENTES RESPONSABLES PARA LOS LABORATORIOS DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA CIVIL, periodo académico 2023 desde el 
03.04.2023 hasta el 31.12.2023, según detalle siguiente:  

 El cambio según su condición de Docente Ordinario del MG. RAMOS PIÑAS DAVID  
 

N

° 
NOMBRES Y APELLIDOS 

CONDICIÓN DEL 

DOCENTE  
LABORATORIO 

1 MG. RAMOS PIÑAS DAVID 
DOCENTE 

ORDINARIO 

LABORATORIO  DE 

ESTRUCTURAS E 

HIDRÁULICA 

    

              El cambio según su condición de Docente Contratado a Tiempo Completo de 
los siguientes: 

           

 

 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°120-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

 1.2  VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

 SI NO   
PROVEÍDO N° 4230 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

08.06.2023. Asunto: EL QUE SE 

INDICA (INTERVENCION PARA LA 

ADJUDICACION DEL CAFETIN 

PARA DOCENTES Y ESTUDIANTES 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA SALUD E INGENIERIA). 

 

  ACUERDO: RECOMPONER el comité de adjudicación para el arrendamiento de espacios 
físicos (cafetines, fotocopiado y otros), con el siguiente detalle: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 

1 DR. RUBEN DARIO TAPIA SILGUERA DECANO 

2 MG. MAGALY VANESSA CORNELIO BALVIN COORDINADORA DE 
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y 
BIENESTAR UNIVERSITARIO 

3 EST. RAUL VIDAL ARROYO TORRES   REPRESENTATE ESTUDIANTIL 

 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°132-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA 



5  

 

CONOCIMIENTO (++): VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO 

 

DOCUMENTOS DE GESTIÓN DE LA TECNOESTRUCTURA 

 

3.1 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROVEÍDO N° 4256-2023-FI-

DECA-UPLA. de fecha 

21.06.2023. Asunto: 

MODIFICACIÓN DE LA CARGA 

LECTIVA, PERIODO ACADÉMICO 

2023 – I, DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL DE INGENIERÍA 

CIVIL- FACULTAD DE 

INGENIERÍA. 

 

  ACUERDO: ACUERDO: AUTORIZAR la modificatoria de la Carga Lectiva, Periodo 
Académico 2023 – I, de la Escuela Profesional de Ingeniería Civil- Facultad de 
Ingeniería, como de detalla a continuación: 
 

DICE:  

 
 
DEBE DECIR: 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°121-
2023-FI-UPLA  

Mg. Dr. Estudio Título SI NO HT/Grupo HP/Grupo
Sub Total 

Horas

Total Horas 

Lectivas

Horas 

Investigación

Total Horas 

Administrativas

INGENIERIA CIVIL 2015 GEOLOGIA 4 200 A1,A2 0 50 2 x 0 2 x 2 4

INGENIERIA CIVIL 2015
TALLER VII: MANEJO DE ESTACION 

TOTAL *
4 150 C2 0 30 0 x 0 2 x 1 2

INGENIERIA CIVIL 2015 TALLER VIII: 3D CIVIL * 4 150 V2 0 30 0 x 0 2 x 1 2

INGENIERIA CIVIL 2022 TOPOGRAFÍA SUPERFICIAL 3 200
A1,A2,A1,B1

,A2,C1,B1,C

1

40 40 1 x 4 2 x 4 12

INGENIERIA CIVIL 2015
TALLER V: MANEJO DE INSTRUMENTOS 

TOPOGRAFICOS *
3 20 B2 0 20 0 x 0 2 x 1 2

INGENIERIA CIVIL 2015
TALLER VI: LEVANTAMIENTO Y 

REPLANTEO TOPOGRAFICO *
3 40 U2,T4 0 20 0 x 0 2 x 2 4

INGENIERIA CIVIL 2022
TALLER V: LEVANTAMIENTO Y 

REPLANTEO TOPOGRÁFICO
3 200 C1,A1,A2,B1 0 29 0 x 0 2 x 4 8

INGENIERIA CIVIL 2022 TALLER VI:FOTOMETRÍA 3 200 V1,T1,T2,U1 0 29 0 x 0 2 x 4 8

GRADO DIDACTICA ESPE

CIALI

ZACI

CARPETA 
TITULO PROFESIONAL DOCENTE CARRERA PROFESIONAL

PLAN DE 

ESTUDIOS(A

ÑO)

ASIGNATURAS CICLO
N° 

MATRICULA

DOS

SECCIONES
ESTUDIANT

ES POR 

AULA

ESTUDIANT

ES POR 

GRUPO

EXTENSION HORARIA
TOTAL 

HORAS

Sinche Palacios Julian ((Apoyo 

Docente)-Jefe de Prácticas)
22 0 18 40 TC

DEDICACIONN°

89 X X Ingeniero de Minas
Gutierrez Dañobeitia Faustino 

Anibal ()
20 0 0 20 TP

SEMESTRE ACADÉMICO 2023 - 1

CONSOLIDADO DE LA EXTENSION HORARIA DE DOCENTES CONTRATADOS

169 X X X Ingeniero de Minas

DICE



6  

 

 
 
 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 
 

 
 
 
 
 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 2835 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
12.04.2023. Asunto: 
OBSERVACICIONES A LA 
SOLICITD DE INSCRIPCIÓN DE 
GRADOS ACADÉMICOS Y 
TÍTULOS PROFESIONALES  

  ACUERDO: AUTORIZAR la convalidación y adecuación del plan 2007B al 2015 en 
cumplimiento a la Resolución N° 2088-2021-CU de fecha 10.11.2021 y en atención a la 
RESOLUCIÓN N° 238-2022-CF-FI-UPLA de fecha 16.06.2022 a favor del egresado PAOLO 
CESAR ARCA CORDERO de la Carrera Profesional de Ingeniería de Sistemas y 
Computación, en mérito al OFICIO N° 0500-2023-CAA-FI-UPLA de fecha 11.04.2023 del 
Coordinador de Asuntos Académicos de la Facultad de Ingeniería. 
 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°122-
2023-FI-UPLA 

HT/Grupo HP/Grupo
Sub Total 

Horas

Total Horas 

Lectivas

Horas 

Investigación

Total Horas 

Administrativas

INGENIERIA CIVIL 2015 GEOLOGIA 4 200 A1,A2 0 50 2 x 0 2 x 2 4

INGENIERIA CIVIL 2015
TALLER VII: MANEJO DE ESTACION 

TOTAL *
4 150 C2 0 30 0 x 0 2 x 1 2

INGENIERIA CIVIL 2015
TALLER VI: LEVANTAMIENTO Y 

REPLANTEO TOPOGRAFICO *
3 40 U2 0 20 0 x 0 2 x 1 2

INGENIERIA CIVIL 2015 TALLER VIII: 3D CIVIL * 4 150 V2 0 30 0 x 0 2 x 1 2

INGENIERIA CIVIL 2022 TOPOGRAFÍA SUPERFICIAL 3 200
A1,A2,A1,B1

,A2,C1,B1,C

1

40 40 1 x 4 2 x 4 12

INGENIERIA CIVIL 2015
TALLER V: MANEJO DE INSTRUMENTOS 

TOPOGRAFICOS *
3 20 B2 0 20 0 x 0 2 x 1 2

INGENIERIA CIVIL 2015
TALLER VI: LEVANTAMIENTO Y 

REPLANTEO TOPOGRAFICO *
3 40 T4 0 20 0 x 0 2 x 2 4

INGENIERIA CIVIL 2022
TALLER V: LEVANTAMIENTO Y 

REPLANTEO TOPOGRÁFICO
3 200 C1,A1,A2,B1 0 29 0 x 0 2 x 4 8

INGENIERIA CIVIL 2022 TALLER VI:FOTOMETRÍA 3 200 V1,T1,T2,U1 0 29 0 x 0 2 x 4 8

DOCENTE CARRERA PROFESIONAL
PLAN DE 

ESTUDIOS(A

ÑO)

ASIGNATURAS CICLO
N° 

MATRICULA

DOS

SECCIONES
ESTUDIANT

ES POR 

AULA

ESTUDIANT

ES POR 

GRUPO

EXTENSION HORARIA
TOTAL 

HORAS
DEDICACION

Gutierrez Dañobeitia Faustino 

Anibal ()
22 0 0 22 TC

Sinche Palacios Julian ((Apoyo 

Docente)-Jefe de Prácticas)
20 0 18 40 TC



7  

 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

3.3 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4202 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
16.06.2023. Asunto: ELEVO 
TERNA DE COMISION DE 
CONVALIDACION Y ADECUACION 
PARA SER PUESTO EN 
CONSIDERACION DE CONSEJO DE 
FACULTAD PARA EL AÑO LECTIVO 
2023. EP-II 

  ACUERDO: APROBAR la propuesta de la terna de los miembros que conformarán 
la Comisión de Convalidación y Adecuación para el año lectivo 2023; de la Escuela 
Profesional de Ingeniería Industrial, según el siguiente detalle: 

MG. Sandro Enrique Ruiz Bustamante (Presidente) 
ING. Rosa Bertha García Araujo (Miembro) 

ING. Pedro Elías Porras (Miembro) 
 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°123-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.4 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4201– 2023 – FI 

– DECA -UPLA. De fecha 

16.05.2023. Asunto: ELEVO 

TERNA DE COMISION DE 

CONVALIDACION Y ADECUACION 

PARA SER PUESTO EN 

CONSIDERACION DE CONSEJO DE 

  ACUERDO: APROBAR la propuesta de la terna de los miembros que conformarán 
la Comisión de Convalidación y Adecuación para el año lectivo 2023; de la Escuela 
Profesional de Ingeniería de Sistemas y Computación, según el siguiente detalle: 

DR. Edward Eddie Bustinza Zuasnabar (Presidente) 
DR. Magno Teófilo Baldeón Tovar (Miembro) 
MG. Carol Josefina Fabián Coronel (Miembro) 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°124-
2023-FI-UPLA 



8  

 

 

FACULTAD PARA EL AÑO LECTIVO 

2023. EP-ISC. 

 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.5 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4183– 2023 – FI 

– DECA -UPLA. De fecha 

15.06.2023. Asunto: SOLICITUD 

DE MODIFICACIÓN DE 

ASISTENCIA Y NOTAS DEL 

ESTUDIANTE MIGUEL 

MATAMOROS ANTONY DEL CURSO 

DE FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN 

DE PROYECTOS AMBIENTALES 

(362293) SECCIÓN 09 - A1 EN EL 

SISTEMA DE INFORMACIÓN 

ACADÉMICA - UPL@NET. 

 

  
ACUERDO: AUTORIZAR la rectificación de asistencias y notas del Primer Parcial 

al Sistema Académico, con el siguiente detalle: 

 

 

 
 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°125-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.6 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



9  

PROVEÍDO N° 4161 – 2023 – 
FI – DECA -UPLA. De fecha 
15.06.2023. Asunto: SOLICITO 
INGRESO DE NOTAS AL SISTEMA 
ACADEMICO DE LA ASIGNATURA 
DE METODOLOGIA DEL ESTUDIO 
UNIVERSITARIO DEL PRIMER 
CICLO SECCION A1 

  
ACUERDO: AUTORIZAR ingreso de las asistencias y notas del Primer Parcial al 
Sistema Académico, con el siguiente detalle: 

 

. 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°126-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

1 2 3 4 5 6 7 8 P1 P2 P3 P4 TI Py EP

P P P P P P P P 8 5 17 16 11 13.5

P P P P P P P P 10 20 11 16 11 16

F F F F F F F F 0 0 0 0 0 0

P P P P P P P P 8 5 8 14 11 11.5

P P P P P F P P 12 5 5 5 15 11.5

P P P P P P P P 12 5 6 14 14 16.5

P P P P P P P P 9 5 8 14 11 13

P P P P P P P P 17 20 7 17 17 14

P P P P P P P P 13 20 14 14 14 15

P P P P T P P P 10 5 5 15 14 8.5

P P P P P P P P 11 20 5 14 15 12.5

P P P P P F P P 14 5 7 14 15 13.5

P P P P P P P P 17 20 17 16 17 11

P P P P F F F F 5 0 0 0 15 0

P P P P P P P P 13 20 5 8 17 14

F F F F F F F F 0 0 0 0 0 0

P P P P P P P P 10 0 6 15 14 14

P P P P P P P P 15 20 17 5 17 13.5

P P P P P P P P 13 20 4 15 13 16.5

P P P P P F P P 9 5 5 5 15 8

P P P P P P P P 13 20 14 15 14 15.5

P P P P P P P P 8 20 5 5 15 14

P P P P P P P P 7 5 8 5 11 6.5

P P P P P P P P 13 20 7 15 17 14.5

P P P P P P P P 14 20 17 17 17 16

P P P P F P P F 5 0 0 0 14 0

P P P P P P P P 14 20 15 16 14 12.5

P P P P P P P P 12 5 5 15 14 15

F F F F F F F F 0 0 0 0 0 0

P P P P P P P P 12 5 5 15 14 17

P F F F F F F F 0 0 0 0 0 0

P P P P P P P F 13 0 0 0 14 0

NOTA: Consignar las notas en cada Item, el porcentaje de asistencia y el promedio final serán calculados por el sistema.

32 S01312C ZEVALLOS ORIHUELA, YERSON JHANS

Indicaciones: P=Presente, F=Falta Puntaje de 0 a 20 hasta 2 decimales

30 R03419F VELIZ MIRANDA, LUIS

31 S00060B VILLANUEVA ESTALLA, ROYER DIEGO

28 S01299J SOTO BARRIENTOS, VALENTIN BRUSLI

29 S01306F VALLEJOS BALBIN, BRYAN RUBEN

26 S00058J RUPAYLLA MENDOZA, RENZO GABRIEL

27 S00059A SINCHE ROMERO, WILLIAM AUGUSTO

24 S00057H ROJAS TAMARA, SAMIR SABDIEL

25 S01291A ROMAN ROQUE, JHON SMITH

22 S01283C QUISPE VICTORIA, YURIAN RODRIGO

23 S01287G RENOJO TORALVA, ESTIVEN ANDRE

20 S01281A QUISPE LAYMITO, WILLIAMS PEDRO

21 S00056G QUISPE SEGAMA, FRANKLIN NOE

18 M00482F PALMA BALDEON, ROGGER JOSUE

19 S01277F PAPUICO RAFAEL, DAVID AARON

16 S01271K MERCADO ESPINOZA, DEVA ABEL

17 R03396B MEZA GARAY, DENILSON ALESSANDER

14 R01083J LAPA MUNGUIA, NAYELI MARGARITA

15 S00055F LEIVA CARDENAS, ANTONY DANIEL

12 S01254C GABINO RODRIGUEZ, MATHIAS

13 R03391G HURTADO PAUCAR, ISABEL JULIANA

10 S01252A FLORES ESTRELLA, WILSON SAMIR

11 S01253B FLORES SAFORA, JUNIOR RODOLFO

8 S01251J ESPINOZA FERNANDEZ, OLIVER

9 S00054E ESPINOZA FLORES, JIMMY GUIDO

6 S00053D BARBARON TAPIA, STIVEN JHIMMY

7 S01239G BUENDIA CHIPANA, ANDRE

4 S01235C BALBIN SANCHEZ, ALEXIS MIJAY

5 S01236D BALLESTEROS MALLMA, JHOSUE DIEGO

2 S01228F ALFARO BARRIENTOS, ENDI WILMER

3 R01026A APARICIO YAPO, JEAN MARCO

Estado

N° Código Apellidos y Nombres (en orden alfabético) Estudiante

1 S01227E ALARCON GUTIERREZ, ANGELO YORDI

Asistencia Práctica

Docente : VERA PRADO, LUZ AURORA Crédito: 2,00

Atención: Este formato no debe ser alterado en su estructura, de  lo contrario no podrá ser cargado al sistema.

Tarea Académica

Carr./Esp. : INGENIERÍA DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN Plan Est.: 2022

Un.Ejec.Curr. 

:

33111A - METODOLOGÍA DEL ESTUDIO UNIVERSITARIO Nivel-Sección: 01 - A1

Universidad Peruana Los Andes
Oficina de Registros y Matrículas

Formato para el ingreso de notas - Parcial 1

HUANCAYO - PRESENCIAL - 2023-1

Facultad : INGENIERÍA



1
0 

 

 

 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.7 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4138 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

12.06.2023. Asunto: SOLICITA 

CAMBIO DE HORARIO DE CLASES 

DEL DOCENTE DR. ROMMEL 

CHIMAICO CORDOVA. 

 

 

  ACUERDO: AUTORIZAR cambio de horario de clases 2023 del docente Dr. 
Rommel Chimaico Cordova, según el siguiente detalle:   

 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°127-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.8 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4105 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

09.06.2023. Asunto: REMITO 

PROYECTO VI PROGRAMA DE 

TITULACION PROFESIONAL EN 

ARQUITECTURA - MODALIDAD DE 

TESIS, SUB MODALIDAD TALLER 

DE TESIS PARA OPTAR EL TITULO 

PROFESIONAL DE ARQUITECTO 

(A). 

 

 

  
ACUERDO: APROBAR el Proyecto “VI TALLER DE TESIS PARA OPTAR TITULO 
PROFESIONAL DE ARQUITECTO (A)“, en el marco del nuevo Reglamento para la 
Organización y Ejecución de Taller de Tesis en la Universidad Peruana Los Andes 
aprobado en Consejo Universitario de la Universidad Peruana Los Andes, en su sesión 
ordinaria de fecha 25.09.2020 – Videoconferencia (mediante Oficio Múltiple N° 0679-
SG/UPLA-2020 de fecha 25.09.2020), el mismo que consta de título de plan de trabajo, 
denominación, antecedentes, base legal, estudio de mercado, objetivos, justificación, 
organización académica, horario de clases, relación de pre inscritos, presupuesto de 
ingresos – egresos; el cual tendrá una duración de cuatro (04) meses calendario, con 
un mínimo de 20 bachilleres y 30 como máximo que cumplen los requisitos 
correspondientes, en consideración a la demanda de bachilleres de la Escuela 
Profesional de Arquitectura de la Universidad Peruana Los Andes, que solicitan 
participar de esta modalidad de Titulación Profesional. 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°128-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 



1
1 

 

 

 

 

3.9 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4086 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

08.06.2023. Asunto: SOLICITO 

RECTIFICACIÓN DE ASISTENCIA, 

INGRESADO POR EEROR 

INVOLUNTARIO AL SISTEMA 

ACADÉMICO. 

 

  
ACUERDO: AUTORIZAR la rectificación de asistencias del Periodo Académico 
2023-I en el Sistema Académico, de la asignatura Biología General del I ciclo, sección 
A3; a favor del estudiante MARTINEZ APARCO EVER CLIDO con Código S01334E, 
con el siguiente detalle: 

 

 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°130-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.10 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
PROVEÍDO N° 4096 – 2023 – 

FI – DECA -UPLA. De fecha 

08.06.2023. Asunto: SOLICITO 

INGRESO DE NOTAS Y 

ASISTENCIA DE LA ASIGNATURA 

DE SEMINARIO DE ÉTICA Y 

SOCIEDAD AL SISTEMA 

ACADÉMICO WEB DE LA CARRERA 

PORFESIONAL DE INGENIERÍA 

CIVIL, PERIÓDO ACADÉMICO 

2023-1. 

 

  
ACUERDO: AUTORIZAR la apertura del Sistema Académico Web para el ingreso 
de notas y asistencias del Periodo Académico 2023-I, primer parcial, de la asignatura 
Seminario de Ética y Sociedad del VIII ciclo, secciones B2, C1 y C2, plan 2015 a cargo 
de la docente Lic. Vera Prado Luz Aurora. 

 

Resolución de 
Consejo de 
Facultad N°131-
2023-FI-UPLA 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

3.11 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



1
2 

 

     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 

 

 
 
 

3.2 
VISTO (***) ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   
     

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATA. 

CONOCIMIENTO (++):  VICERRECTORADO ACADÉMICO, DECANO, INTERESADOS, ARCHIVO. 
 

(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 

(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 

(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica 
Secretaria General 


